
 Numero Data 

Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

  

  137 25/07/2022 

 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
 

Oggetto: 

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE PER AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE DELL'IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE  PERIODO 01/10/2022  30/09/2025 

 

           

 
L’anno 2022 addì 25 del mese di Luglio alle ore 21.30 nell’apposita sala si è riunita la Giunta 

comunale. 

 

 

All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 

Nominativo Carica Presenza 

DI CAPRIO CLAUDIANO Sindaco SI 

FRUGERI CORRADO Vice Sindaco-Ass SI 

SERATI DANIELE Assessore SI 

RIGORINI GIANNI Assessore SI 

MILANI VALERIA Assessore NO 

MONFROGLIO DANIELA Assessore SI 

 
Presenti: 5   Assenti: 1 

 
 

Presiede il Sindaco DI CAPRIO CLAUDIANO. 

 

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Sementilli Federica. 
 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 
137 

Data 
25/07/2022 

 

 2

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE TRIENNALE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

COMUNALE  PERIODO 01/10/2022  30/09/2025 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 

triennale dell’impianto di videosorveglianza comunale il cui attuale contratto ha scadenza al 

30/09/2022;  

Preso atto che l’appalto di cui trattasi, ha un valore complessivo stimato in € 30.000,00 oltre 

IVA di legge, di cui € 950,00 oltre IVA di legge quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

per il periodo dal 01/10/2022 al 30/09/2025;  

Rilevato che l’affidamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 60, del citato D.Lgs. n. 50/2016, a 

favore della Ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 

del medesimo Decreto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza e proporzionalità;  

Visti il Capitolato d’Appalto redatto dal Responsabile del Settore Polizia Municipale, 

riportante le specifiche tecniche del servizio, e gli allegati 1 (certificazioni richieste), 2 (servizio di 

manutenzione richiesto) e 3 (hardware e software); 

Preso atto che l’affidamento in oggetto prevede una durata di tre anni, dal 01/10/2022 al 

30/09/2025; 

Dato atto che il valore dell’appalto ammonta a presunti € 30.000,00 IVA esclusa (di cui € 

950,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), valore determinato calcolato sulla base dei dati 

relativi agli anni precedenti; 

Ritenuto di approvare i suddetti documenti, al fine di dare avvio alla procedura di gara 

mediante procedura RDO evoluta su portale ME.PA presente sul sito https://www.acquistinretepa.it, 

demandando al Responsabile del Settore Polizia Municipale l’approvazione degli ulteriori 

documenti finalizzati all’espletamento della successiva procedura di gara per l’affidamento del 

servizio;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore interessato; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile di ragioneria; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.  

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese, 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, l’allegato capitolato per il 

servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva del sistema di videosorveglianza urbana, 

varchi di controllo traffico, ztl del centro storico, digital signage, rete wireless e di fibra 

ottica del Comune di Galliate. 

1. Di dare atto che il valore dell’appalto ammonta a presunti € 30.000,00 IVA esclusa (di cui € 

950,00 IVA esclusa per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), valore determinato 

calcolato sulla base dei dati relativi agli anni precedenti; 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 
137 

Data 
25/07/2022 

 

 3

2. Di demandare al Responsabile del Settore Polizia Municipale gli adempimenti conseguenti 

al presente atto, inclusi quelli necessari all’espletamento della procedura di gara mediante 

procedura RDO evoluta su portale ME.PA presente sul sito https://www.acquistinretepa.it.  

 

Successivamente, 

 

attesa l’urgenza di provvedere per consentire l’avvio della procedura di gara, visto l’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, con votazione unanime favorevole 

espressa in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Comune di GALLIATE

Pareri

271

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE TRIENNALE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE  PERIODO
01/10/2022  30/09/2025

2022

Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/07/2022

Ufficio Proponente (Polizia Municipale)

Data

Parere Favorevole

Angelo Falcone

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/07/2022

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Paola Mainini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

 

Numero 

137 

Data 

25/07/2022 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL SINDACO 

DI CAPRIO CLAUDIANO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA SEMENTILLI FEDERICA 

        

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federica Sementilli in data 26/07/2022
DI CAPRIO CLAUDIANO in data 26/07/2022


